
            I.Ci.S.S. – Istituti Civici di Servizio Sociale – Verona 
 

 

 

Determina n. 85/Rep. del 19.05.2025 – Prot. n. 1132/2025 
 

 

 

Oggetto: C.U.P. (Canone Unico Patrimoniale) anno 2025. Impegno di spesa e autorizzazione alla  

      liquidazione. 

 

 

IL DIRETTORE 
 

Visti: 

- lo Statuto dell’Ente;  

- la Legge n. 241/1990 e richiamato, in particolare, l’art. 3;  

- la Delibera n. 21 del 17.07.2020 di conferimento dell’incarico di Direttore;  

- il Regolamento di Amm.ne, approvato con Delibera n. 90 del 27.05.1995, esecutiva ai sensi di legge;  

- il Regolamento interno che definisce le competenze del Consiglio di Amm.ne e del Direttore approvato 

con Delibera n. 3/1999 e modificato con Delibera n. 18/2001, entrambe esecutive ai sensi di legge;  

- la Delibera n. 8 del 20.02.2025, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il Bilancio Economico 

di Previsione per l’esercizio 2025 e relativi allegati; 

- il Regolamento Comunale del Canone Patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 

pubblicitaria, approvato dal Comune di Verona con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 

25 marzo 2021, integrata dalla successiva n. 79 del 05.12.2024; 
 

Premesso che: 

- negli immobili di proprietà degli I.Ci.S.S., ubicati in Verona in Via Don Gaspare Bertoni n. 4/6, Piazzetta 

Scala n. 4, Via Carso n. 9 e Via Santini, sono autorizzati dei passi carrabili di “tipologia 2” e delle griglie 

permanenti; 

- per godere di predette concessioni è previsto il pagamento del Canone Unico Patrimoniale; 

- in data 09.04.2025 (acquisito al P.G. n. 1090/2025), il Comune di Verona ha formalizzato all’Ente l’avviso 

di riscossione n. 2025-15806 per l’importo complessivo di € 1.458,00 da pagare in unica soluzione ovvero 

in due rate scadenti rispettivamente il 31.05.2025 e il 30.11.2025;  

 

Ritenuto come nulla osti ad autorizzare il pagamento dell’avviso in premessa, emesso a carico degli 

I.Ci.S.S. per l’importo complessivo di € 1.458,00 da regolare in due rate d’uguale importo e con scadenza 

rispettivamente il 31.05.2025 e 30.11.2025; 

 

Dato atto che: 

- il responsabile del procedimento è il Direttore, dott.ssa Maria Zivelonghi che attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria della spesa; i contatti per informazioni sono i seguenti: tel. 045 

8379911, fax 045 8379900, e-mail direzione.iciss@iciss.vr.it.; 

- i movimenti finanziari conseguenti all’adozione del presente provvedimento rientrano nelle ipotesi di 

“tracciabilità attenuata” e pertanto posso essere effettuati senza l’indicazione del CIG (Determina n. 4 

del 7 luglio 2011 adottata dall’AVCP) 

 

DETERMINA 
 

1. di considerare le premesse e gli allegati parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

mailto:direzione.iciss@iciss.vr.it


 

 

2. di prendere atto ed autorizzare il pagamento del Canone Unico Patrimoniale anno 2025 formalizzato 

con l’avviso n. 2025-15806 emesso in data 09.04.2025 dal Comune di Verona – ufficio tributi, Ente 

Gestore del Tributo ed acquisito in data 13.05.2025 al P.G. n.1090/2025; 

 

3. di impegnare l’importo di cui al punto 2) a carico del Bilancio Economico di Previsione 2025, conto 

“Altre Imposte e Tasse”; 

 

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 3, co.4, della L. 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente 

provvedimento amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre: 

▪ ricorso innanzi al TAR di Venezia entro e non oltre sessanta giorni dall’ultimo giorno di 

pubblicazione all’Albo Pretorio; 

▪ ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni dall’ultimo 

di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 

         Il Direttore 

Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 
Istruttore:  

Filipozzi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Allegati: sub 1) avviso C.U.P. n. 2025-15806 emesso dal Comune di Verona 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attestazione di regolarità contabile e copertura della spesa.  
 

 

 

Si attesta la regolare istruttoria tecnico-amministrativa, la regolarità contabile e la copertura della spesa di 

€ 863,51 a carico del Bilancio Economico di Previsione 2025, conto “Altre imposte e tasse”. 

 

 

Verona, 19.05.2025 

     Il Direttore 

 f.to Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

 

 

 
 

Attestazione di Pubblicazione e di Esecutività 
 

 

 

 

La presente Determinazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione; ai fini della pubblicità degli 

atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata sul sito www.iciss.vr.it per QUINDICI 

giorni consecutivi dal 19.05.2025. 

 

 

 

         Il Direttore 

 f.to Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

 

http://www.iciss.vr.it/

		2025-05-19T08:50:40+0000
	ZIVELONGHI MARIA




